

Gjørup Midtjydsk A/S

Nørresøvej 10

8800 Viborg

CVR-nr. 27278817

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2017

Dirigent

Navn: Torben Gjørup Sørensen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gjørup Midtjyds A/S
Nørresøvej 10
8800 Viborg

CVR-nr.: 27278817
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Birgit Rønnow Sørensen
Torben Gjørup Sørensen
Heidi Gjørup Møller
Mette Gjørup Eriksen

Direktion

Torben Gjørup Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.659 t.kr. mod et overskud på 3.082 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | (114.650) | (131.787) |
| Driftsresultat | | (114.650) | (131.787) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.440.053 | 526.244 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 2.960.152 | 3.475.611 |
| Andre finansielle omkostninger | | (79) | (1.644) |
| Resultat før skat | | 5.285.476 | 3.868.424 |
| Skat af årets resultat | 2 | (625.993) | (786.564) |
| Årets resultat | | 4.659.483 | 3.081.860 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | (1.517.129) | (273.756) |
| Overført resultat | | 4.676.612 | 1.855.616 |
| | | 4.659.483 | 3.081.860 |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 2.017.129 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 100.000 | 100.000 |
| Andre tilgodehavender | | 2.000.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 3 | <u>2.100.000</u> | <u>2.117.129</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>2.100.000</u> | <u>2.117.129</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 573.340 | 1.363.217 |
| Andre tilgodehavender | | 1.209.675 | 56.280 |
| Tilgodehavender | | <u>1.783.015</u> | <u>1.419.497</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 56.007.474 | 53.660.738 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | <u>56.007.474</u> | <u>53.660.738</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>3.020.333</u> | <u>2.857.634</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>60.810.822</u> | <u>57.937.869</u> |
| Aktiver | | <u>62.910.822</u> | <u>60.054.998</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 2.675.000 | 2.675.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 0 | 1.517.129 |
| Overført overskud eller underskud | | 58.697.822 | 54.021.210 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Egenkapital | | <u>62.872.822</u> | <u>59.713.339</u> |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 38.000 | 38.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 303.659 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>38.000</u> | <u>341.659</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>38.000</u> | <u>341.659</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>62.910.822</u> | <u>60.054.998</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. |
|-------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital primo | 2.675.000 | 1.517.129 | 54.021.210 | 1.500.000 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (1.500.000) |
| Årets resultat | 0 | (1.517.129) | 4.676.612 | 1.500.000 |
| Egenkapital ultimo | 2.675.000 | 0 | 58.697.822 | 1.500.000 |
| | | | | I alt kr. |
| Egenkapital primo | | | | 59.713.339 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (1.500.000) |
| Årets resultat | | | | 4.659.483 |
| Egenkapital ultimo | | | | 62.872.822 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 20.210 | 55.982 |
| Dagsværdireguleringer | 2.543.047 | 1.827.676 |
| Øvrige finansielle indtægter | 396.895 | 1.591.953 |
| | 2.960.152 | 3.475.611 |

| | 2016 | 2015 |
|----------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 625.993 | 786.564 |
| | 625.993 | 786.564 |

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. | Andre tilgode- havender kr. |
|-------------------------------------|---|--|--|
| 3. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 500.000 | 100.000 | 0 |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l. | (500.000) | 0 | 0 |
| Tilgange | 0 | 0 | 2.000.000 |
| Kostpris ultimo | 0 | 100.000 | 2.000.000 |
| Opskrivninger primo | 1.517.129 | 0 | 0 |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l. | (1.657.184) | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | 940.055 | 0 | 0 |
| Udbytte | (800.000) | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 0 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 100.000 | 2.000.000 |

Noter

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Torgjø Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
